Piotr Szczerba do Mikołaja Serafina, Bochnia, 30 sierpnia [1442]
                Korespondencja żupnika krakowskiego Mikołaja Serafina z lat 1437-1459

                                Generoso ac strennuo domino Nicolao  Seraphin de Berwald gladifero Cracouiensi, salis utriusque et Russye zuppario, domino meo gracioso.

                                Se ipsum ad queuis genera mandatorum.
                            Generose ac strennue domine  michi gracioso. Audita litera Vestre Dominacionis, in qua michi Vestra
                                 Strennuitas
                                  scribit condolendo de infirmitate mea, graciarum acciones Vestre
                                 Dominacioni  refero perimenses, sed dante Domino Deo iam restituo pristine sanitati et ea, que sunt disponenda, non dubitetis.
                             De isto enim Skawinski non habeatis aliquam spem, quia proponit se ad1 anuale forum in Bregam transeundum, et hanc habet excusacionem et venire non wlt.
                            Ceterum Vestra Dominacio2 comisit cum Paulo Ierandi facere racionem pro suis omnibus debitis, quibus inuoluti sunt antecessores mei.
                            Sciatis, quia pro eo misi, quem habere non potui, sed dum presens affuerit, bene faciam cum eo racionem.
                            Insuper Dominacio Vestra michi intimauit, ut centum quinquaginta florenos pro necessitate vestra per Marczinek mittere deberem. 
                            Scire dignetur Dominacio Vestra, quod nullibi potui acquirere, tantum viginti concessy, quos die crastina instituere promissi, ita quod in inicio mitto Vestre Dominacioni octuaginta florenos, videlicet sexaginta de ista septimana cessis et viginti concessi, ex eo, quia feria secunda nullus florenus cessit.
                            Eciam Dominacio Vestra de ferro scribit.
                            Sciat Vestra
                                 Strennuitas
                                , quia hodie date presencium mitto cusera alias s c hy ny in Pylszno per vectorem et die crastina Micwlowski ad conspiciendum.
                            Item in litera priori scripsit michi Dominacio Vestra, quomodo robora pro construccione c a s t y in Borra Regaly absque voluntate et3 consensu capitanei exscinderem.
                            Sciatis, quia oblitus est sui. Consensit enim et ea, que de victualibus postulauit, senper dedi, et sue familie, que demonstrauit carpentariis, vbi scindere deberem.
                            Ecciam scripsit michi Vestra
                                 Strennuitas
                                , quomodo nollem exsoluere decem marcas eidem capitaneo de Nyepolomicze ad mandatum vestrum.
                            Non ita composui cum nunccio suo, quod nollem, sed ita fuit, quod sibi insimul decem marcas dare non potui, cui submisi me dare vna septimana tres marcas, alia tres et tercia residuum.
                            In quo fuit nuccius contentus et iam diuertit coram vobis.
                            Similiter cum domino Nicolao disposui, quod sibi successiue debeo soluere.
                            Libenter enim vollem〈!〉, sed non possum tantum habere, ut possem laboratoribus soluere, et ista septimana non est, quod non intrarem debita.
                            De labore enim sectorum salis michi intimatis.
                            Doceatis enim me, vbi ipsos recipere debeo, quia de die in diem moriuntur, et alii divagunt per villas.
                            In rotis enim paucas habeo. Vix feria secunda duas rothas congregaui et ecciam iste4 s c hy b in monte Thargowski5
                                6 nondum est reformatus.
                            Estimaui enim, quod cum paucis roboribus reformare deberem, et iam certe ducenta robora inposui et adhuc ista septimana non reformabitur.
                            Nichilominus volo diligenciam meam adhibere meliori modo, quo potero, ut in breui laborabunt.
                            Intimauit eciam michi Dominacio Vestra, ut ceruisiam bonam vobis mittere deberem.
                             Sciatis, quia nullam aliam habeo, preter de Vscze, de qua Vestre
                                 Strennuitati
                                 dirigo tria octualia, et si apportabitur michi de 
                                    Vslicicia
                                , dirigere non obmittem.
                            Tres7 lepores de ferinis mitto, item septem8 p a rdw y et decem perdices dirigo per Marczinek, et dum plures habebo, libenter dirigam.
                             Datum in Bochna, feria quinta post festum Decollacionis sancti Iohannis Baptiste.